1

证券代码：600358        证券简称：国旅联合       公告编号：2021-临 080

国旅联合股份有限公司

关于第二大股东当代旅游所持股份解冻公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 9 月 29 日，国旅联合股份有限公司（以下简称“公司”）

接到关于公司第二大股东厦门当代旅游资源开发有限公司（以下简称

“当代旅游”）《股权司法冻结及司法划转通知（2021 司冻 0929-4

号）》。现将有关情况公告如下：

一、 股份解冻的具体情况

被解冻人：厦门当代旅游资源开发有限公司

解冻时间：2021 年 9 月 29 日

解冻数量：57,000,000 股（无限售流通股，此前被轮候冻结）

解冻原因：广东省广州市中级人民法院审理的原告李勇明诉被告

厦门当代控股集团有限公司、鹰潭市当代投资集团有限公司、厦门当

代资产管理有限公司、厦门当代文化发展股份有限公司、赣州鑫域投

资管理有限公司、厦门当代旅游资源开发有限公司、漳州昇邦物业服

务有限公司、王春芳、王书同、王玲玲、蔡清艺民间借贷纠纷一案中，

于 2021 年 9 月 17 日作出的(2021)粤 01 民初 1028 号之二民事裁定书

已发生法律效力。现依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百四十

二条、第二百四十三条、第二百四十四条、第二百五十一条，《最高

人民法院关于人民法院执行工作若干问题的规定》第 36条、第 38条、

第 50 条、第 51 条规定，向中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司申请解除对当代旅游持有的国旅联合 57,000,000 股的轮候冻结。

 2

当代旅游持有公司 57,936,660 股股份，占公司总股本 504,936,660

股的 11.47%，当代旅游持有的该等股份已于 2020 年 7 月 16 日被全

部冻结（详见公司于 2020 年 7 月 17 日披露的公告编号为 2020-临 032

《关于大股东股份冻结公告》），其中的 57,000,000 股股份于 2021

年 7 月 12 日被轮候冻结（详见公司于 2021 年 7 月 13 日披露的公告

编号为 2021-临 059《关于第二大股东当代旅游股份被轮候冻结公告》）。

本次解冻的股份数量是于 2021 年 7 月 12 日被轮候冻结的 57,000,000

股，占公司总股份比例为 11.29%。

二、 风险提示

公司将持续关注上述股东所持股份司法冻结事项的进展，并按照

有关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

国旅联合股份有限公司董事会

2021 年 10 月 8 日